исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 23 » декабря   2019 года
	                      Дело № 860/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Тимофеева  Олега Николаевича (г. Тирасполь, ул. Мира 50, д.33, кв. 28)  к  ООО «Застава»»    (г. Тирасполь, ул.  Мира 50, д. 33, кв. 28), с привлечением в дело в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, Скутарь Олега Васильевича                    (РМ, Страшены, Кэприяна, адрес для направления почтовой корреспонденции:                       г.Кишинев, ул.  Колумна, д.174)  о признании протокола  общего собрания участников ООО «Застава» от 9  декабря 2019 года №7  недействительным, при участии представителей:
Тимофеева О.Н. – лично;
ООО «Застава» -  Лесецкого С. Ю, по доверенности от 23 декабря 2019 года №3;
в отсутствие представителя  Скутарь О.В., извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного заседания,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса  Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 10 декабря 2019 года  к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Тимофеева Олега Николаевича (далее - Тимофеев О.Н., истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Застава» (далее – ООО «Застава», ответчик) о  признании протокола общего собрания участников ООО «Застава» от 9 декабря 2019 года № 7  недействительным. Данным же определением к участию в деле привлечено  третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, Скутарь Олег Васильевич.
В состоявшемся 23 декабря  2019 года судебном заседании, проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, Арбитражный суд установил отсутствие Скутарь О.В.  При этом в материалах дела имеется почтовое уведомление                   № 2/197 от 13 декабря 2019 года, подтверждающее получение им копии определения суда о принятии искового заявления к производству и назначении даты судебного заседания. Учитывая указанное обстоятельство, а также следуя положениям пункта 2 статьи 108 АПК ПМР, Арбитражный суд не усмотрел препятствий для проведения судебного заседания в отсутствие Скутарь О.В.
В ходе судебного заседания ООО «Застава» заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное необходимостью проведения переговоров с лицами, участвующими в деле, относительно обстоятельств дела и урегулирования спора путем заключения мирового соглашения.
Разрешая данное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР, Арбитражный суд исходил из следующего.
В соответствии со статьей 29 АПК ПМР стороны могут окончить дело мировым соглашением, а в соответствии с пунктом 1 статьи 110 данного Кодекса мировое соглашение может быть заключено на любой стадии арбитражного процесса. В связи с изложенным ввиду необходимости предоставления истцу и ответчику возможности реализации распорядительного права, предоставленного сторонам статьей 29 АПК ПМР, Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить  данное ходатайство ответчика и отложить рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
Через канцелярию Арбитражного суда поступило ходатайство Скутарь О.В. об отложении судебного заседания. Арбитражный суд не рассматривает вопрос обоснованности заявленного третьим лицом ходатайства, так как судебное заседание подлежит отложению ввиду удовлетворения  ходатайства ответчика.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.      Ходатайство ответчика  удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 860/19-12 отложить на 23 января 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                      г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко

image1.png